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Návrh na uznesenie 

 

Mestské zastupiteľstvo vo Svidníku v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

stanovisko hlavného kontrolóra mesta k záverečnému účtu mesta Svidník za rok 2014. 
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Dôvodová správa 

 

 

 Záverečným účtom mesta rozumieme súhrnné spracovanie údajov charakterizujúcich 

rozpočtové hospodárenie mesta za príslušný kalendárny rok, ktorého povinnosť zostavenia 

určuje § 16 zákona NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

 Odborné stanovisko k danej problematike – ako hlavný kontrolór – predkladám 

v súlade s § 18f, ods. 1, písmeno c zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov. 

 



Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu Záverečného účtu mesta Svidník 

 za rok 2014 
 
 
 

V zmysle § 18 f ods. 1 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov predkladám odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu mesta 

Svidník za rok 2014. 

 
Odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu mesta Svidník za rok 2014 (ďalej len 

„stanovisko“) som spracoval na základe predloženého návrhu záverečného účtu mesta Svidník za 

rok  2014, ktorý bol  zverejnený na  úradnej  tabuli  mesta  dňa  4.6.2015, ako  aj  na  základe 

finančných a účtovných výkazov, najmä výkazov, a to Súvahy k 31.12.2014, Výkazu ziskov 

a strát k 31.12.2014, Poznámok a Finančného výkazu o plnení rozpočtu subjektu verejnej správy 

zostaveného k 31.12.2014. 
 

 
 

A. VÝCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNÉHO STANOVISKA K NÁVRHU 

ZÁVEREČNÉHO ÚČTU MESTA SVIDNÍK 

 
Pri spracovaní stanoviska som vychádzal z posúdenia predloženého návrhu záverečného 

účtu mesta Svidník za rok 2014 z dvoch hľadísk: 

 
1. Zákonnosť predloženého návrhu záverečného účtu mesta Svidník za rok 2014 

 
1.1.     Súlad so všeobecne záväznými právnymi predpismi 

 

Návrh záverečného účtu mesta Svidník za rok 2014 (ďalej len „návrh záverečného účtu“) 

bol  spracovaný  v súlade  so  zákonom  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy“) a ďalšími všeobecne záväznými 

právnymi predpismi. 

 
1.2.     Súlad so všeobecne záväznými zásadami mesta Svidník 

 

Návrh záverečného účtu bol spracovaný v súlade so Zásadami rozpočtového 

hospodárenia mesta Svidník a Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Svidník. 

 
1.3.     Dodržanie informačnej povinnosti zo strany mesta 

 

Návrh záverečného účtu bol verejne sprístupnený na úradnej tabuli mesta v zákonom 

stanovenej lehote, t.j. najmenej 15 dní pred jeho schválením v súlade s § 9, ods. 2, zákona č. 

369/1990  Zb.  o obecnom  zriadení  v znení  neskorších  predpisov  a s §  16  ods.  9  zákona 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 

 
1.4.     Dodržanie povinnosti zo strany mesta 

 

Mesto si splnilo povinnosť podľa § 16, ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy, zo znenia ktorého vyplýva povinnosť obce dať si overiť účtovnú závierku podľa 

osobitného predpisu, ktorým je zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov  (§ 9, ods. 4)  audit vykonala spoločnosť AUDIT – CONSULTING, s.r.o. Vranov nad 

Topľou. 
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2.   Metodická správnosť predloženého návrhu záverečného účtu 
 

 
 

Predložený  návrh  záverečného  účtu  bol  spracovaný  podľa  §  16  zákona  o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Obsahuje najmä údaje o plnení rozpočtu v 

členení podľa § 10 ods. 3 tohto zákona v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, bilanciu aktív a 

pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o hospodárení príspevkovej organizácie . 

Údaje o plnení rozpočtu boli spracované podľa rozpočtovej klasifikácie v zmysle 

opatrenia MF  SR  č.  MF/010175/2004-42, ktorým  sa  ustanovuje  druhová,  organizačná  a 

ekonomická klasifikácia    rozpočtovej    klasifikácie,    ktorá    je    záväzná    pri    zostavovaní,    

sledovaní a vyhodnocovaní rozpočtov územnej samosprávy. 
 

 
 

B. SPRACOVANIE ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 

 
Mesto postupovalo podľa § 16 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a po  skončení  rozpočtového  roka  údaje  o rozpočtovom  hospodárení  súhrnne  

spracovalo  do záverečného  účtu  mesta.    V súlade  s  §  16  ods.  2  cit.  zákona  finančne  

usporiadalo  svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám a fyzickým  osobám  –  podnikateľom a právnickým  osobám, ktorým  

poskytlo prostriedky zo svojho  rozpočtu.  Ďalej  usporiadalo  finančné  vzťahy  k štátnemu  

rozpočtu,  štátnym  fondom a k rozpočtu  vyššieho  územného  celku.  Predložený návrh  

záverečného  účtu  mesta  obsahuje povinné náležitosti podľa § 16 ods. 5 zákona o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy: údaje  o plnení  rozpočtu  v členení  podľa  §  

10  ods.  3  cit.  zákona  v súlade  s rozpočtovou klasifikáciou,  bilanciu  aktív  a pasív,  

prehľad  o stave  a vývoji  dlhu,  údaje  o hospodárení príspevkovej organizácie v jeho 

pôsobnosti. 
 

 
 

1.  Údaje o plnení rozpočtu 

 
Finančné hospodárenie mesta Svidník sa riadilo rozpočtom, ktorý bol schválený 

uznesením MsZ  č.  412/2013  zo  dňa  12.12.2013.  Schválený  rozpočet  mesta  bol  v 

priebehu rozpočtového roka upravovaný na základe piatich uznesení MsZ a desiatych 

rozpočtových opatrení (RO) vydaných primátorom mesta v zmysle Zásad rozpočtového 

hospodárenia mesta Svidník. 

 

           v tis. EUR 

P.č. Text Dátum 
Schválený rozpočet Úpravený  Rozpočet po úpravách 

Uznesenie 
Príjmy Výdavky Príjmy Výdavky Príjmy Výdavky 

1 
Schválený 

rozpočet 
11.12.2013 10 681,260 10 448,330   10 681,260 10 448,330 412/2013 

2 RO č.1. 13.1.2014     35,250 10 681,260 10 483,580 RO č. 1 

3 RO č.2. 3.2.2014   0,000 0,000 10 681,260 10 483,580 RO č. 2 

4 I.zmena 26.2.2014   265,670 269,826 10 946,930 10 753,406 431 / 2014 

5 RO č.3. 20.3.20014     44,540 10 946,930 10 797,946 RO č. 3 

6 II.zmena 29.4.2014   -832,870 -1 115,810 10 114,060 9 682,136 460 / 2014 

7 RO č.4. 30.4.2014   4,200 4,200 10 118,260 9 686,336 RO č. 4 

8 III.zmena 30.6.2014   72,950 107,630 10 191,210 9 793,966 483 / 2014 

9 RO č.5. 30.6.2014     13,300 10 191,210 9 807,266 RO č. 5 

10 RO č.6. 7.7.2014     86,660 10 191,210 9 893,926 RO č. 6 

11 VI.zmena 29.9.20014   45,990 45,990 10 237,200 9 939,916 498 / 2014 
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12 RO č.7. 29.10.2014   0,000 0,000 10 191,210 9 807,266 RO č. 7 

13 RO č.8. 28.11.2014   4,760 4,760 10 195,970 9 898,686 RO č. 8 

14 V.zmena 30.12.2014   42,270 42,270 10 238,240 9 940,956 14 / 2014 

15 RO č.9. 31.12.2014   94,703 163,813 10 331,903 10 103,729 RO č. 9 

16 RO č.10. 31.12.2014   1,952 7,806 10 333,855 10 111,535 RO č. 10 

 Záverečný 

účet 

 
10 681,260 10 448,330 -300,375 -289,765 10 380,885 10 158,565  

 

 

 
Rozpočet  na  rok  2014  bol  zostavený  v zmysle  §  10  zákona  o rozpočtových  

pravidlách územnej samosprávy a jeho vnútorné členenie je v súlade s týmto zákonom. 

Obsahuje bežný a kapitálový  rozpočet  v členení  na  príjmy  a výdavky  a finančné  operácie.  

V rozpočte  sú vyjadrené finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu v rámci prenesených kompetencií 

štátu, vzťahy k štátnym fondom, k zriadeným a založeným právnickým osobám a fyzickým 

osobám, ktorým sa poskytli prostriedky z rozpočtu. 

 

 

Rozpočet celkom: 
 

 
 

                                                                                                                                         v tis. EUR 
 

Názov položky Schválený Upravený Čerpanie 

Príjmová časť celkom 10 681,260 10 380,885 9 887,097 

Výdavková časť celkom 10 448,340 10 158,565 9 391,739 

Rozdiel +   232,920 +   222,320 + 495,358 
 
 
 
 
 

                    v tis. EUR 

 
Bežný rozpočet, kapitálový rozpočet,    

sumarizácia 

Schválený          
rozpočet 

2014 

Upravený 
Rozpočet   

2014 

Plnenie    
rozpočtu  
tis. EUR 

Plnenie    
rozpočtu   

v   % 

1 Bežné príjmy spolu: 6 529,470 7 089,535 6 756,746 95,31  

2 Bežné výdavky spolu: 6 523,430 7 079,805 6 644,182 93,85  

3  z toho:     
4  Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 100,600 128,900 117,058 90,81  

5  Program 2:   Propagácia a prezentácia 27,000 32,500 20,596 63,37  

6  Program 3:   Interné služby mesta 489,700 378,680 299,041 78,97  

7  Program 4:   Služby občanom 116,100 144,060 142,322 98,79  

8  Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 108,000 109,550 94,050 85,85  

9  Program 6:   Odpadové hospodárstvo 230,800 249,800 242,147 96,94  

10  Program 7:   Pozemné komunikácie 236,000 90,007 78,561 87,28  

11  Program 8:   Vzdelávanie 3 122,200 3 591,398 3 452,516 96,13  

12  Program 9:   Kultúra a šport 214,100 208,460 177,415 85,11  

13  Program 10: Prostredie pre život 570,000 570,000 559,176 98,10  

14  Program 11: Bývanie 4,000 6,500 2,648 40,74  

15  Program 12: Sociálne služby 408,760 546,440 492,772 90,18  

16  Program 13: Podporná činnosť 896,170 1 023,510 965,880 94,37  

17 Prebytok – schodok bežného rozpočtu 6,040 9,730 112,563  
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18 Kapitálové príjmy spolu: 2 541,730 1 141,850 1 097,360 96,10  

19 Kapitálové výdavky spolu:  3 764,930 2 883,540 2 577,864 89,40  

20  z toho:     
21  Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 13,000 34,460 13,730 39,84  

22  Program 2:   Propagácia a prezentácia 0,000 0,000 0,000 0,00  

23  Program 3:   Interné služby mesta 0,000 16,820 14,271 84,84  

24  Program 4:   Služby občanom 0,000 0,000 0,000 0,00  

25  Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 0,000 0,000 0,000 0,00  

26  Program 6:   Odpadové hospodárstvo 0,000 0,000 0,000 0,00  

27  Program 7:   Pozemné komunikácie 0,000 159,570 157,540 98,73  

28  Program 8:   Vzdelávanie 0,000 18,230 18,204 99,86  

29  Program 9:   Kultúra a šport 1 078,170 803,480 720,287 89,65  

30  Program 10: Prostredie pre život 10,000 10,000 0,000 0,00  

31  Program 11: Bývanie 2 663,760 1 840,980 1 653,831 89,83  

32  Program 12: Sociálne služby 0,000 0,000 0,000 0,00  

33  Program 13: Podporná činnosť 0,000 0,000 0,000 0,00  

34 Prebytok – schodok kapitálového rozpočtu -1 223,200 -1 741,690 -1 480,504  

      
35 PRÍJMY SPOLU (bežné + kapitálové): 9 071,200 8 231,385 7 854,106 95,42  

36 VÝDAVKY SPOLU (bežné + kapitálové): 10 288,370 9 963,345 9 222,046 92,56  

      
37 PREBYTOK/ - SCHODOK -1 217,170 -1 731,960 -1 367,940  

      
38 F I N A N Č N É   O P E R Á CI E      
39 Príjmy* 1 610,060 2 149,500 2 032,992 94,58  

40 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 270,300 207,390 184,932 89,17  

41 Prijaté úvery,pôžičky a návratné fin. vypomoci 1 339,760 1 942,110 1 848,060 95,16  

42 Výdavky* 159,970 195,220 169,693 86,92  

43 Splácanie tuzemskej istiny 159,970 195,220 169,693 86,92  

44 Splácanie finančného prenájmu 0,000 0,000 0,000 0,00  

      

 VÝSLEDOK  HOSPODÁRENIA 232,920 222,320 495,359 222,81  

 
  

Plnenie príjmovej časti 
 

Plnenie príjmovej časti mesta za rok 2014 je na 95,24 %, čo predstavuje sumu 9 887,097 tis. 

EUR. Oproti skutočnosti 2013 je to nárast o 2 224,64 tis EUR, čo je index rastu 129,03 %.   

Rozpočet bežných príjmov bol splnený na 95,31 %. Oproti roku 2013 je to nárast o + 165,87 

tis. EUR.  

V daňových príjmoch najvyšší výpadok zaznamenávame v položke príjmy z podielových 

dani a to 41 tis. EUR. Nebola naplnená ani položka poplatok za užívanie verejného priestranstva 

o 11,34 tis. EUR, aj keď rozpočet bol na úrovni skutočnosti roku 2013 a počet akcií ako sú trhy 

festival a pod. bol porovnateľne rovnaký. Kladne môžeme hodnotiť príjem za Zber a odvoz TKO 

kde výpadok plnenie je minimálny.   

 Nedaňové príjmy boli naplnené len na 79,18 % v hodnotovom vyjadrení to činí 703,869 tis. 

EUR. Oproti roku 2013 aj tu zaznamenávame pokles o 16,39 tis. EUR. V tejto kategórii bolo 

zaznamenané  nízke  plnenie  v položkách Príjmy z  vlastníctva  –71,86 tis. EUR  (oproti roku 2013 

–36,62 tis. EUR) a v položke Poplatky a platby z predaja nepriemyselného a náhodného predaja, 

ktorá bola splnená len na 86,69 %, čo je o 47,24 tis. EUR menej oproti plánovanému rozpočtu, ale 

oproti roku 2013 je skutočnosť vyššia o 44,42 tis. EUR. 
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 Kategória Granty a transfery bola v roku 2014 naplnená na 96,13 %. Oproti rozpočtu to 

bolo menej o 102,865 tis. €. Uvedené nižšie plnenie ovplyvnilo nižšie plnenie kategórie Transfery 

na rôznej úrovni, a to na 85,3 %. Dôvodom bol hlavne výpadok 40,67 tis. EUR a na projekte 

Vzdelávanie seniorov, 68,26 tis. Transfery na  prenesené kompetencie boli splnené na 99,91 %. 

  

 Kapitálové príjmy boli naplnené len 96,10 %, v hodnotovom vyjadrení 1 097,360 tis. EUR. 

V porovnaní s rokom 2013 je to nárast o 771,37 tis. EUR. Príjem na podpoložke z predaja 

kapitálových aktív bol naplnený  na 247,09 %  (predaj bývalej budovy MŠ na ul. Duklianskej 223,0 

tis EUR ) a na podpoložke  z predaja pozemkov len na 23,74 ( nepodarilo sa predať pozemky na 

IBV nad SPP ). Podpoložka Príjmy zo štátneho rozpočtu bola splnená na 101,67 %. 

 

 Príjmové finančné operácie boli naplnené na 94,58 %, čo predstavuje sumu 2 032,992 tis. 

EUR. Na položke prevod finančných prostriedkov z peňažných fondov bolo použitých 78,949 tis. 

EUR. Na účte Drevín bolo k 1.1.2014  478 369,51 EUR a k 31.12.2014  741 184,89 EUR. Použite 

finančných prostriedkov z tohto účtu bolo nasledovné :  78 949,07 účelové čerpanie, splátky 

výpožičiek z roku 2010 (25 012,0 EUR) a z roku 2012 (39 960,0 EUR). 

 

  

 

 Plnenie výdavkovej časti 

 
           v tis. EUR 

 
Bežný rozpočet, kapitálový rozpočet,    

sumarizácia 

Plnenie    
rozpočtu   
r. 2011  

Plnenie    
rozpočtu   
r.  2012   

Plnenie    
rozpočtu  
r.  2013 

Plnenie    
rozpočtu   
r.  2014 

1 Bežné príjmy spolu: 6 055,720 6 411,320 6 590,870 6 756,746 

2 Bežné výdavky spolu: 5 874,740 6 402,540 6 603,226 6 644,182 

3  z toho:       
4  Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 106,760 117,680 100,930 117,058 

5  Program 2:   Propagácia a prezentácia   20,367 20,596 

6  Program 3:   Interné služby mesta 392,640 370,030 385,809 299,041 

7  Program 4:   Služby občanom 145,400 100,860 104,053 142,322 

8  Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 94,020 93,340 100,608 94,050 

9  Program 6:   Odpadové hospodárstvo 212,780 323,020 337,726 242,147 

10  Program 7:   Pozemné komunikácie 63,130 72,25 91,188 78,561 

11  Program 8:   Vzdelávanie 2 842,510 3 130,950 3 465,237 3 452,516 

12  Program 9:   Kultúra a šport 181,400 155,490 139,628 177,415 

13  Program 10: Prostredie pre život 690,900 692,490 543,239 559,176 

14  Program 11: Bývanie 29,840 45,790 1,000 2,648 

15  Program 12: Sociálne služby 339,000 406,270 456,654 492,772 

16  Program 13: Podporná činnosť 776,360 894,370 856,786 965,880 

17 Prebytok – schodok bežného rozpočtu 180,980 8,780 -12,355 112,563 

      
18 Kapitálové príjmy spolu: 1 693,600 2 831,760 325,984 1 097,360 

19 Kapitálové výdavky spolu:  2 051,400 2 585,060 693,835 2 577,864 

20  z toho:     
21  Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 51,110 12,230 54,143 13,730 

22  Program 2:   Propagácia a prezentácia   0,000 0,000 

23  Program 3:   Interné služby mesta 6,070 9,030 23,777 14,271 

24  Program 4:   Služby občanom 402,380 21,330 0,000 0,000 

25  Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok   0,000 0,000 
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26  Program 6:   Odpadové hospodárstvo  2 028,730 0,000 0,000 

27  Program 7:   Pozemné komunikácie 38,420 177,280 198,379 157,540 

28  Program 8:   Vzdelávanie 31,610 84,060 181,313 18,204 

29  Program 9:   Kultúra a šport 430,320 26,470 114,716 720,287 

30  Program 10: Prostredie pre život   0,000 0,000 

31  Program 11: Bývanie 1 091,480 225,920 121,508 1 653,831 

32  Program 12: Sociálne služby   0,000 0,000 

33  Program 13: Podporná činnosť   0,000 0,000 

34 Prebytok – schodok kapitálového rozpočtu -357,800 246,700 -367,851 -1 480,504 

      
35 PRÍJMY SPOLU (bežné + kapitálové): 7 749,330 9 243,080 6 916,854 7 854,106 

36 VÝDAVKY SPOLU (bežné + kapitálové): 7 926,140 8 987,600 7 297,061 9 222,046 

      
37 PREBYTOK/ - SCHODOK -176,810 255,480 -380,207 -1 367,940 

      
38 F I N A N Č N É   O P E R Á CI E      
39 Príjmy* 1 039,160 830,810 745,602 2 032,992 

40 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 60,870 816,420 347,602 184,932 

41 Prijaté úvery,pôžičky a návratné fin. vypomoci 978,290 14,390 398,000 1 848,060 

42 Výdavky* 749,730 918,510 197,342 169,693 

43 Splácanie tuzemskej istiny 32,430 21,640 197,342 169,693 

44 Splácanie finančného prenájmu 717,300 896,870 0,000 0,000 

      

45 PRÍJMY SPOLU   (bežné+kapitál.+finančné) 8 788,490 10 073,890 7 662,456 9 887,098 

46 VÝDAVKY SPOLU (bežné+kapitál.+finančné) 8 675,870 9 906,110 7 494,403 9 391,739 

      

 VÝSLEDOK  HOSPODÁRENIA 112,620 167,780 168,053 495,359 

 

 

 
Plnenie výdavkovej časti rozpočtu mesta je na 92,45 %, čo predstavuje sumu 9 391,739 tis. 

EUR. V hodnotiacej správe k plneniu rozpočtu mesta za rok 2014 je podrobne popísaný stav 

plnenia rozpočtových výdavkov podľa jednotlivých položiek.  

 

 Bežné výdavky boli splnené na 93,85 %, t.j. na 6 644,182 tis. EUR. V priebehu roka 2014 

boli jednotlivé položky bežných výdavkov monitorované a potreba zvýšenia, resp. zníženia 

finančných prostriedkov bola zapracovaná do zmien rozpočtu mesta v súlade s platnými Zásadami 

rozpočtového hospodárenia mesta Svidník.  

 Z hľadiska indexového rastu výdavkov oproti roku 2013 sme zaznamenali hodnotu 125,3 %.  

 

           v tis. EUR 

 
Bežný rozpočet, kapitálový rozpočet,    

sumarizácia 

Plnenie    

rozpočtu   

r. 2011  

Plnenie    

rozpočtu   

r.  2014 

Nárast v  

 absolútnej 

hodnote 

Index     

rastu 
2014/2011 

1 Bežné príjmy spolu: 6 055,720 6 756,746 +701,026 111,58 

2 Bežné výdavky spolu: 5 874,740 6 644,182 +769,442 113,10 

3  z toho:       

4  Program 1:  Plánovanie, manažment a kontrola 106,760 117,058 +10,298 109,65 

5  Program 2:  Propagácia a prezentácia  20,596 +20,596  

6  Program 3:  Interné služby mesta 392,640 299,041 -93,60 76,16 

7  Program 4:  Služby občanom 145,400 142,322 -3,078 97,88 
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8  Program 5:  Bezpečnosť, právo a poriadok 94,020 94,050 +0,030 100,03 

9  Program 6:  Odpadové hospodárstvo 212,780 242,147 +29,367 113,80 

10  Program 7:  Pozemné komunikácie 63,130 78,561 +13,431 124,44 

11  Program 8:  Vzdelávanie 2 842,510 3 452,516 +610,006 121,46 

12  Program 9:  Kultúra a šport 181,400 177,415 -3,985 97,80 

13  Program 10: Prostredie pre život 690,900 559,176 -131,724 80,93 

14  Program 11: Bývanie 29,840 2,648 -27,192 8,87 

15  Program 12: Sociálne služby 339,000 492,772 +153,772 145,36 

16  Program 13: Podporná činnosť 776,360 965,880 +189,52 124,41 

17 Prebytok – schodok bežného rozpočtu 180,980 112,563 -68,417 62,20 

 

 

 

 

Z predloženej tabuľky vyplýva, že za minulé volebné obdobie rástli bežné výdavky 

rýchlejšie ako  bežné príjmy. Nárast podľa jednotlivých programových rozpočtoch ovplyvnili 

hlavne nasledovné výdavky : 

 

 

Progr.rozp.  1/  - Reprezentačné  z 8,10 tis. EUR v roku 2011 na 12,92 tis. EUR v roku 2014, 

           - Poslanci z 48,10 tis. EUR (2011) na 55,85 tis. EUR (2014 

Progr.rozp.  2/  - V roku 2011 boli jednotlivé položky tohto PR súčasťou iných program rozpočtov.  

Progr.rozp.  3/  -  Položky tohto programového účtu neboli v roku 2011 rozpočtované samostatne. 

Progr.rozp.  4/  -  V roku 2014 neboli uhradené faktúry za povrchový odtok z cestných komunikácií 

Progr.rozp. 5/ -  Cena práce mestskej polície (mzdy + odvody) vzrástli o 6,46 tis. EUR, aj keď 

jeden člen MsP je na neplatenom voľne, 

             -  Príspevok na dobrovoľný hasický zbor v roku 2014 nižší  o 6,38    tis. EUR  

Progr.rozp.  6/  -  Poplatky za vývoz TKO zvýšené z 76,7 tis. EUR (2011) na 97,69 tis. EUR (2014) 

- Poplatky za uloženie odpadu  zvýšené z 129,0 tis. (2011) na 136,38 tis. EUR. 

Progr.rozp.  7/  -  Platby za elektrickú  energiu vzrástli z 55,4 tis EUR na 65,8 tis. EUR. 

Progr.rozp.  8/  -  Porovnanie údajov za roky 2011 a 2014 sú uvedené v prílohe tab. č.1.      

            Z tohto prehľadu vyplýva, že výdavky na školské zariadenia v roku 2014 vzrástli 

o 596,5 tis EUR. Počet školopovinných deti poklesol o 145. Nárast výdavkov išiel 

hlavne na mzdy a odvody , ďalej na projekty PRINED a Moderná škola ktoré boli 

realizované len v roku 2014. 

Progr.rozp. 9/ - Výdavky na prevádzku kultúrnych zariadení vyššie o 14,5 tis. EUR (r.2014 –           

r.2011)  

  -  Výdavky na kultúrne podujatia nižšie o 10,9 tis. EUR (r.2014 - r.2011) 

  -  Výdavky na športové podujatia vyššie o 6,0 tis. EUR (r.2014 – 2011) 

  -  Bežné výdavky na rekonštrukciu ľadovej plochy len v roku 2011 13,6 tis. EUR. 

Progr.rozp. 10/ -  Výdavky na údržbu a výsadbu zelene -39,2 tis. EUR (r.2014 – r.2011). 

-   Príspevok pre Technické služby + 34,6 tis. EUR (r.2014 – r.2011).   

-   Bežné výdavky na zberný dvor -127,1 tis. EUR (len r. 2011).  

Progr.rozp. 11/ -  Výdavky na špeciálne služby (napr. prípojky) -25,7 tis. EUR (r.2014 – r.2011). 

Progr.rozp. 12/ -  Chránená dielňa – ubytovne mesta  + 35,15 tis. EUR ( len r.2014). 

-   Opatrovateľská služba  + 23,9 tis. EUR (r.2014 – r.2011).   

 -   Rodinné prídavky  +37,9 tis. EUR (len r. 2014).  

   -   Rodičovský príspevok  39,4 tis. EUR (len r. 20141). 

-   Dávky sociálnej pomoci  + 6,2 tis. EUR (r.2014 – r.2011). 

Progr.rozp. 13/ -  Výdavky na projekt  “Vzdelávanie seniorov“  + 113,0  tis. EUR ( len r.2014). 

-   Výdavky na projekt  “Aktivačné práce“  + 12,4  tis. EUR ( len r.2014). 
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 V roku 2014 boli upravené rozpočtované mzdové prostriedky z 747.200,0 EUR na 

829.860,0 EUR t.j. o + 82.660,0 EUR, z toho mzdy hradené zo štátneho rozpočtu a dotácií na rôzne 

projekty boli zvýšené o 30.600,0 EUR a  navýšenie miezd kryté z vlastných zdrojov  predstavuje 

hodnotu 52.600,0 EUR. Jedná sa len o mzdové prostriedky mesta bez príspevkových 

a rozpočtových organizácií mesta. Čerpanie týchto mzdových prostriedkov bolo 797.876,0 EUR. 

   

Kapitálové výdavky boli splnené na 89,40 %, t.j. na sumu 2 577,864 tis. EUR. Vo 

finančnom vyjadrení. Najvyššie čerpanie bolo na položke Nákup budov - odkúpenie 

zrekonštruovaného BD na ul. Sovietskych hrdinov 1 636,35 tis. EUR. Na realizáciu nových stavieb 

bolo použitých 10,9 tis. EUR a na výdavky na rekonštrukčné práce bolo použitých 899,8 tis. EUR, 

z toho na rekonštrukciu miestnych komunikácií 157,0 tis. EUR a na rekonštrukciu Kultúrneho 

domu 720,3 tis. EUR.  

 

Pri programovom rozpočte je potrebné sa zamerať na nutnosť dodržiavania ust. § 12, ods. 2 

zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, podľa ktorého mesto hospodári 

s rozpočtovými prostriedkami a počas roka kontroluje hospodárenie s rozpočtovými prostriedkami, 

monitoruje a hodnotí plnenie programov. 

 

V roku 2014 bolo zistené závažné porušenie Zásad rozpočtového hospodárenia mesta 

Svidník a to tým, že boli vystavené objednávky na rekonštrukčné práce bez toho, aby boli 

rozpočtované a  finančne kryté, bez predbežnej finančnej kontroly. Jedná sa o nasledujúce 

prípady : 

 

1. Zmluva o dielo, číslo zhotoviteľa ZoD 114/2014-CS medzi objednávateľom Mesto 

Svidník a zhotoviteľom Inžinierske stavby, a.s. Predmetom plnenia tejto zmluvy je 

vykonanie stavebných prác zhotoviteľom – realizácia stavby zhodnotenia miestnej 

komunikácie, ul. 8.mája vo Svidníku v súlade a v rozsahu naceneného výkazu v hodnote 

59.125,14 EUR. Zmluva nadobudla platnosť 12.11.2014. 

2. Objednávka č.5/1400132 na asfaltovanie prístupovej komunikácie na miestnom 

cintoríne vo Svidníku v hodnote 10.772,0 EUR. Zhotoviteľ Inžinierske stavby, a.s. 

Košice, dátum vystavenia objednávky 13.11.2014. 

3. Objednávka č. 5/1400134 na úpravu obrubníkov a chodníka na ul. Duchnovičovej  

v hodnote 8.229,0 EUR. Zhotoviteľ GAS-MG, spol. s r.o. Svidník, dátum vystavenia 

objednávky 13.11.2014. 

 

Výdavkové finančné operácie boli splnené na 86,92 %, t.j. 169,693 tis. EUR. Mesto v roku 

2014 splácalo poskytnuté úvery v zmysle uzatvorených zmlúv o poskytnutí bankových úverov. 

V roku 2014 mesto nemalo žiaden finančný prenájom- leasing. 
                   

Mesto Svidník ukončilo rozpočtový rok so schodkom 1 367,9 tis. EUR, ktorý predstavuje 

rozdiel  medzi  príjmami  a výdavkami  rozpočtu  mesta. Tento bol znížený kladným rozdielom 

medzi príjmovými a výdavkovými finančnými operáciami v sume 1 863,3 tis. EUR. Potom 

výsledok hospodárenia mesta za rok 2014  je  + 495,4 tis. EUR. 

 

Účtovný hospodársky výsledok mesta Svidník podľa účtovníctva za rok 2014 je strata vo 

výške 272 210,61 EUR, čo je o 97 615,36 EUR vyššia strata ako v roku 2013.  Jedna z príčin, ktorá 

zapríčinila tuto stratu je vytvorenie rezervy 160 000,00 EUR pre projekt Zberný dvor.  

Voči mestu je uplatnené rozhodnutie štátneho orgánu ministerstva životného prostredia SR 

o vrátenie dotácie v sume 220 tis. € na základe administratívnej kontroly projektu „ Zberný dvor 

Svidník – pre mesto a obce v podduklianskom regióne“. Mesto podniklo právne kroky voči tomuto 

rozhodnutiu. Krajský súd v Bratislave rozhodol o odklade vykonateľnosti rozhodnutia štátneho 

orgánu až do právoplatnosti rozhodnutia súdu.  
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3. Prehľad o stave, vývoji dlhu a bilancia aktív a pasív                                               v tis. EUR 

Stav úverov k 31.12. 2011 2012 2013 2014 

Celkom 1 156,85 1 152,21 1 352,85 3 031,26 

bankové úvery celkom 311,51 344,27 583,06 1 327,90 

z toho úver na:     

- pešia zóna – I. etapa a miestne     komunikácie 200,32 110,45 37,86 17,21 

- byty nižšieho štandardu, 18 b.j. 70,68 38,36 6,28  

- pešia zóna – II. etapa  195,46 140,92 86,38 

- kotolne 40,50    

- fin. investičnej výstavby   398,00 358,21 

- rekonštrukcia miestnych komunikácií    150,00 

- rekonštrukcia domu kultúry    716,10 

nebankové úvery – ŠFRB celkom 845,33 807,94 769,79 1 703,36 

z toho na:     

- nájomné byty, 48 b.j., ul. Karpatská 227,00 212,50 197,56 182,01 

- malometrážne byty, ul. Nábrežná 93,44 87,98 82,45 76,86 

- nájomné byty, 33 b.j.ul. Sov.hrdinov 427,53 413,05 398,35 383,54 

- nájomné byty 18 b.j. ul. Festivalová 97,36 94,41 91,43 88,41 

- bytový dom ul. Sovietskych hrdinov 432    972,54 

     

Záväzky mesta k 31.12. 2011 2012 2013 2014 

Celkom 1 267,01 1 091,57 974,12 1 068,32 

z toho:     

- neuhradené faktúry 489,65 418,99 408,03 570,34 

     

Záväzky subjektu, ktorý hospodári 

s majetkom mesta k 31.12. 
2011 2012 2013 2014 

Technické služby 12,74 11,41 23,83 9,39 

     

Pohľadávky mesta k 31.12. 2011 2012 2013 2014 

Celkom 1 240,11 1 157,54 1 074,96 998,11 

z toho:     

- daň z nehnuteľnosti 102,56 119,80 130,49 135,35 

- poplatok za komunálny odpad 75,66 82,25 96,08 87,76 

- daň za psa 1,00   3,01 

- daň za ubytovanie 0,06   0,52 

- za užívanie verejného priestranstva 0,08   0,21 

- poplatok za alkohol a tabak 2,87   2,87 

- poplatky zo vstupného 0,49   0,48 

- kúpne zmluvy 91,77 45,34 44,55 1,10 

- účet mesta v.z. Službyt, s.r.o. 554,15 551,22 527,41 494,20 
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- nájom za nebytové priestory, pozemky  a AB 31,97 27,90 38,82 33,40 

- pohľadávky za energiu, teplo 39,70 61,00 11,78 31,50 

- barter  242,56 202,44 200,26 

- iné pohľadávky 335,33    

- za predajné automaty a nevýherné hracie prístr. 0,76   0,94 

- opatrovateľská služba 0,30   3,20 

- výstavba 0,72   1,52 

- sankčné úroky a pokuty 2,71   1,79 

     

Pohľadávky subjektu, ktorý hospodári 

s majetkom mesta k  31.12. 
2011 2012 2013 2014 

Technické služby 48,06 56,07 66,97 52,21 

 
 

 Úverové zaťaženie mesta je vyššie oproti roku 2013 o 1 678,41 tis. EUR, z dôvodu, že 

v roku 2014 bol vzatý úver na prefinancovanie investičnej výstavby vo výške 866,10 tis. EUR. 

 Vzhľadom na výšku úrokov a rozloženie samotných splátok doterajších úverov je 

predpoklad, že mesto bude mať disponibilné finančné prostriedky na ich splácanie aj v roku 2015. 

 

 Krátkodobé záväzky mesta ku dňu 31.12.2014, mimo krátkodobých bankových úverov 

v porovnaní s rokom 2013 vzrástli o 94,20 tis. EUR. Najväčšiu položku záväzkov tvoria 

neuhradené faktúry za dodávateľské práce. Pri tomto ukazovateli je potrebné venovať zvýšenú 

pozornosť celkovej výške záväzkov po lehote splatnosti, pri dodržaní príslušných ustanovení 

zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v rozpočtovom roku 2014.  

 

 Pohľadávky mesta sa znížili oproti roku 2012 o 82,58 tis. €, kde najväčšie položky 

predstavujú pohľadávky na účte mesta v zastúpení Službyt, s.r.o. Svidník, iné pohľadávky (barter), 

pohľadávky a dane z nehnuteľnosti a poplatku za zber, odvoz a zneškodňovanie komunálneho 

odpadu, kúpnych zmlúv a nájmu za nebytové priestory.  

 

 Stav pohľadávok výrazne ovplyvňuje finančnú a hlavne platobnú schopnosť mesta. Preto je 

nutné v čase konsolidácie verejných financií realizovať vymáhanie nesplácaných pohľadávok.  

 

 Mesto v roku 2014 plnilo funkciu zriaďovateľa voči jednej príspevkovej organizácii, a to 

Technickým službám (ďalej len TS). Súčasťou záverečného účtu mesta sú aj jej výsledky 

hospodárenia za hodnotený rok. Plnenie rozpočtu TS Svidník : 

            v  EUR 

Ukazovateľ 
Schválený 

rozpočet 2014 

Upravený 

rozpočet 2014 
Skutočnosť 

%        

plnenia 

Náklady spolu 960 548,80    937 016,00        939 680,66 100,2 

Výnosy spolu                               355 548,80      387 016,00        392 965,28         101,5 

Príspevok zriadovateľa       605 000,00      550 000,00    550 000,00           100,0 

 Zisk +, Strata -       0                  0                    +  3 284,62 -  

 

 Vykonaná previerka, ktorou bola preverená účtovná závierka k výsledku hospodárenia za 

rok 2014 preukázala, že TS skončili hospodársky rok s účtovným hospodárskym výsledkom + 

3 284,62 EUR. 

 Priaznivá skutočnosť je na činnosti Nakladanie s odpadmi kde bola TS vykazujú zisk  + 

4 560,07 EUR. Z celkovej sumy pohľadávok k  31.12.2014 vo výške 52,2 tis. EUR predstavujú 

pohľadávky voči mestu Svidník sumu 46,1 tis. €. U záväzkov došlo v porovnaní s rokom 2013 

k zníženiu  o 12,42 tis .€. 
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V priebehu roku 2014 spravoval majetok mesta Službyt, s.r.o. Svidník podľa mandátnej 

zmluvy, a to bytové a nebytové hospodárstvo. Podľa zmluvy o hospodárení s majetkom mesta mal 

v prenájme tepelné hospodárstvo. Vykázaný hospodársky výsledok zisk v čiastke 18 065,67 EUR 

bude preúčtovaný na účet výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

 Podľa inventarizácie pohľadávky k 31.12.2014 činia 292 039,88 EUR, z toho pohľadávky 

z obchodného styku  29 942,33 EUR, bytový dom 628/112  25 955,58 EUR a nájomné byty 

236 141,97 EUR.  V roku 2014 je potrebné venovať pozornosť týmto pohľadávkam zo strany 

Službytu, s.r.o. ako aj MsÚ Svidník s cieľom ich zníženia cestou inštitútu osobitného príjemcu 

sociálnych dávok a ďalšími opatreniami.  

 Záväzkov k 31.12.2014 činia 26 011,81 EUR, ktoré pozostávajú z neuhradených faktúr za 

dodávky energie. 

 Fond opráv bol splnený na 77,32 %, hodnotovom vyjadrení 44 838,0 EUR. Na tepelnom 

hospodárstve boli opravy a údržba splnená na 101,86 % a plán zákonných prehliadok na 73,67 %. 

K 31.12.2014 bolo zapojených na TKR celkom 2 988 abonentov a na účet mesta  za túto službu 

bolo poukázaných 12 628,35 EUR.  

 Celkový hospodársky výsledok za Mesto Svidník v zast. Službyt za rok 2014 je zisk 

18 065,67 EUR, z toho výkony 148 501,90 a náklady 130 436,23 EUR. 

 Mesto má účasť v podiele 20 % základného imania v spoločnosti EKOSERVIS, s.r.o. 

Svidník, ktorej činnosť je zameraná na podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi. Výsledok 

hospodárenia za rok 2014 v tejto spoločnosti predstavuje strata -17 326,05 EUR. Vysporiadanie  

uvedenej straty bude na základe rozhodnutia valného zhromaždenia tejto spoločnosti. 

 

                                                                                                                                            v tis. EUR                       

Stav majetku mesta k 30.11. 2012 2013 2014 2014 - 2013 

Celkom 34 735,31 36 562,89 38 334,33 + 1 771,44 

z toho:     

- budovy a stavby 25 588,96  26 814,62  28 608,97 + 1 794,35 

-  pozemky 4 952,27 4 943,89 4 912,59 - 31,30  

- ostatný DLHM  a DLNM 2 949,15 3 500,54 3 477,19 - 23,35 

- ostatný DHM  a DNM 1 262,93 1 303,84 1 335,58 +31,74 

                                                                     

                                                                                                                                           v tis. EUR 

Nezaradené investície k 31.12. 2012 2013 2014 2014 - 2013 

Celkom 3 074,9 1 807,0 2 620,83 + 813,83 

z toho rozhodujúce :     

Skládka BRO 1 204,8 -   

Dom kultúry – viacúčelová sála 974,0 974,0 974,0 0 

Dom európskej kultúry – projekty 548,9 555,5 555,5 0 

IBV nad SPP 206,0 206,0 206,0 0 

Dom kultúry   722,3 + 722,3 

Kobercová úprava 8.mája – 1.etepa   59,1 + 59,1 

Penzion ul. Duklianska   45,1 +45,1 

 

                     
 Pri budovách a stavbách došlo k navýšeniu majetku o  1 794,35 tis. EUR.  Zníženie hodnoty 
pozemkov bol z dôvodu ich odpredaja.  
 U nezaradených investícií došlo k zvýšeniu oproti roku 2013 o 813,83 tis. EUR, z dôvodu 
rekonštrukcie DK. 
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Inventarizácia majetku,  záväzkov  a finančných  prostriedkov mesta bola  prevedená ku      

dňu 30.11.2014  a k 31.12.2014  v súlade  s ustanoveniami  §  29  a 30  zákona  č.  431/2002  

Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a Smernice primátora mesta Svidník č. 4/2003 

na zabezpečenie inventarizácie majetku a záväzkov v samospráve mesta.  Výsledky 

inventarizácie sú zapracované do účtovných závierok so stavom ku dňu 31.12.2014, tak za 

mesto ako aj v organizáciách spravujúcich majetok mesta, vrátane škôl a školských zariadení. 

 

C. ZÁVER 

 
Návrh záverečného účtu mesta Svidník za rok 2014 je spracovaný v súlade s 

príslušnými ustanoveniami § 16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a 

obsahuje všetky predpísané náležitosti podľa § 16 ods. 5 tohto zákona. 

 
Návrh záverečného účtu mesta Svidník za rok 2014 v zmysle § 9 ods. 2 zákona o 

obecnom zriadení a § 16 ods. 9 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol 

zverejnený na 15 dní spôsobom v meste obvyklým. 

 
Riadna účtovná závierka za rok 2014 a hospodárenie mesta za rok 2014 v súlade s § 9 

ods. 4 zákona o obecnom zriadení a § 16 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy boli overené audítorom. Účtovná závierka za rok 2014 bola vykonaná podľa zákona 

č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Účtovná závierka za rok 2013 

vyjadruje vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu mesta Svidník k 

31.12.2014 a výsledok hospodárenia za uvedený rok je v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov. 
 

 
 

Výsledky  hospodárenia  mesta  Svidník  za  rok  2014,  z nich  vypracovaný  návrh  

na schválenie záverečného účtu a na finančné usporiadanie výsledkov hospodárenia 

mesta Svidník za rok 2014, odporúčam mestskému zastupiteľstvu schváliť. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivan   SAGAN 

  hlavný kontrolór mesta



Príloha  tab.č.1

Rozdiel

2011 2014 2011 2014 2011 2014 2011 2014 2011 2014 2011 2014 2011 2014-2011

Skutočnosť Rozpočet Skutočnosť Skutočnosť

Materská  škôlka 328 361 345,88 411,42 126,83 150,08 104,92 128,21 9,66 0,75 0,00 5,02 587,29 698,19 695,48 108,20 118,4

I 1 MŠ ul. Ľ. Štúra 147 147 150,61 173,57 55,33 64,57 39,45 39,43 3,24 0,32 0,95 248,62 279,74 278,84 30,22 112,2

I 2 MŠ ul. 8.mája 100 108 105,99 121,29 39,15 44,25 25,29 42,88 5,35 0,23 1,28 175,77 210,60 209,93 34,16 119,4

I 3 MŠ ul. Ľ. g.Svobodu 81 106 89,29 116,57 32,35 41,26 40,18 45,90 1,08 0,19 2,79 162,90 207,85 206,71 43,81 126,9

II Prenesené kompeténcie 1151 1006 885,30 1 010,36 327,35 369,30 261,08 337,63 49,28 49,67 21,20 0,00 1 544,21 1 794,88 1 766,96 222,75 114,4

II 1 ZŠ u. Komenského 521 463 399,47 469,89 148,02 171,82 116,64 102,46 24,36 22,38 18,50 706,99 749,38 766,55 59,56 108,4

II 2 ZŠ ul. 8.mája 429 350 325,82 358,66 119,57 130,07 102,13 78,59 21,01 22,28 568,53 641,51 589,60 21,07 103,7

II 3 ZŠ ul. Karpatská 201 193 160,01 181,81 59,75 67,41 42,31 156,57 3,91 5,01 2,70 268,68 403,99 410,80 142,12 152,9

II 1 PRENED 0 0 0,00 31,48 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,48 42,48 42,48 0,0

II 1 1 ZŠ u. Komenského 11,28 3,94 0,00 15,22 15,22 15,22 0,0

II 2 1 ZŠ ul. 8.mája 11,48 4,01 0,00 15,49 15,49 15,49 0,0

II 3 1 ZŠ ul. Karpatská 8,72 3,05 0,00 11,77 11,77 11,77 0,0

III Vzdelávacie aktivity voľno-časové 2802 3895 277,012 372,743 101,746 142,796 91,046 162,872 0,341 4,72 0 5,32 470,15 795,639 688,45 218,31 146,4

1 Školské kluby detí 1151 1006 52,75 66,73 20,19 24,26 6,84 24,37 0,20 0,20 0,00 2,30 79,97 116,55 117,85 37,88 147,4

III 1 1 ZŠ u. Komenského 521 463 24,01 29,91 9,04 11,14 1,65 6,50 0,10 34,80 47,54 47,54 12,75 136,6

III 1 2 ZŠ ul. 8.mája 429 350 20,04 22,92 7,89 8,30 0,21 6,94 0,20 28,14 38,36 38,36 10,22 136,3

III 1 3 ZŠ ul. Karpatská 201 193 8,70 13,89 3,26 4,82 4,99 10,94 0,10 2,30 17,04 30,65 31,95 14,92 187,6

III 2 Základná umelecká škola 500 863 202,41 264,40 73,80 95,88 37,10 54,31 0,14 0,12 3,02 313,45 419,13 417,73 104,27 75,0

III 3 1 CVČ  -  mesto 1020 33,47 18,63 30,62 0,13 0,00 85,76 82,85 82,85 0,0

III 3 2 ŠSZČ 1151 1006 21,85 0,00 7,76 0,00 47,11 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 76,72 0,00 0,00 -76,72 0,0

III 3 ZŠ u. Komenského 521 463 12,06 4,60 26,92 43,58 0,00 43,58 0,0

III 3 ZŠ ul. 8.mája 429 350 6,34 1,86 6,91 15,11 0,00 15,11 0,0

III 3 ZŠ ul. Karpatská 201 193 3,46 1,30 13,27 0,01 18,03 0,00 18,03 0,0

III 3 3 CVČ  -  cudzie 1,56 0,00 3,23 1,56 1,56 0,0

III 3 4 CVČ - CZŠ sv. Juraja 2,71 0,00 0,66 2,71 2,71 0,0

III 4 Projekt  "Moderná škola" 8,15 4,03 53,58 0,00 170,30 65,76 65,76 0,0

IV Školské jedálne 1151 1006 90,73 93,40 33,89 34,74 11,31 44,60 1,17 2,16 3,00 2,93 140,10 177,83 177,83 37,73 126,9

IV 1 ZŠ u. Komenského 521 463 36,33 39,07 13,78 14,71 7,06 18,26 1,02 2,06 58,19 74,10 74,11 15,91 127,3

IV 2 ZŠ ul. 8.mája 429 350 34,56 32,44 12,66 11,86 2,36 21,03 0,09 49,68 65,32 65,33 15,65 131,5

IV 3 ZŠ ul. Karpatská 201 193 19,83 21,90 7,45 8,17 1,88 5,31 0,06 0,10 3,00 2,93 32,22 38,41 38,40 6,17 119,1

V. Krytá plaváreň - ZŠ ul. 8.mája 7,80 4,44 2,39 3,54 102,15 50,98 0,10 7,46 4,93 119,90 63,89 63,89 -56,01 53,3

VI Súkromné a cirkevné škol.zariadenia 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,41 0,00 0,00 0,00 22,42 22,41 22,41 0,0

VI 1 Súkr.škol zariadenie - NÁŠ DOM 1,40 0,00 1,40 1,40 1,40 0,0

VI. 2 CZŠ sv. Juraja 21,01 0,00 21,01 21,01 21,01 0,0

VII Školský úrad 9,10 9,75 3,39 3,35 0,10 0,12 12,59 14,30 13,21 0,63 105,0

SPOLU 5432 6268 1 615,82 1 933,61 595,58 714,80 570,60 724,41 60,56 79,70 31,66 18,20 2 874,21 3 609,63 3 470,72 596,50 120,8

I

Počet žiakov 610

2014P.č. Názov
Index 

rastu

620 630 640 700 SPOLU


